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Uppdrag om länsstrategier för jämställdhetsintegrering 

Regeringens beslut 

Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att ta fram länsstrategier för sitt 

arbete med jämställdhetsintegrering, i enlighet med vad som framgår nedan 

under rubriken Närmare om uppdraget. Strategierna ska inkomma till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 december 2017 och 

gälla för perioden 2018–2020. Strategierna ska hänvisa till det diarienummer 

som detta beslut har. 

Närmare om uppdraget 

Länsstyrelsen ska enligt förordningen (2007:825) med länsstyrelseinstruktion 

verka för att de jämställdhetspolitiska målen får genomslag i länet och inte-

grera ett jämställdhetsperspektiv i sin verksamhet genom att belysa, analysera 

och beakta kvinnors och mäns samt flickors och pojkars villkor.  

Länsstyrelsen i Gotlands län fick 2013 i uppdrag att under 2013–2014 

genomföra en utvecklingssatsning för att stärka länsstyrelsernas arbete med 

jämställdhetsintegrering (U2013/2724/JÄM). Syftet med utvecklings-

satsningen, som fick namnet Länsstyrelserna utvecklar jämställdhet (LUJ), 

var att skapa förutsättningar för länsstyrelserna att gemensamt och var för 

sig verka för att de jämställdhetspolitiska målen uppnås, samt att stödja reg-

ionala och lokala aktörer i arbetet med jämställdhetsintegrering. Genom 

beslut i regleringsbrevet för 2015 förlängdes uppdraget ett år. Inom ramen 

för utvecklingssatsningen fick samtliga 21 länsstyrelser 2013 i uppdrag att 

utveckla länsstrategier för jämställdhetsintegrering för perioden 2014–2016, 

både för det utåtriktade arbetet i länet och i den interna verksamheten. 
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Länsstyrelsen i Gotlands län slutredovisade sitt uppdrag 2015 och lämnade 

förslag om hur länsstyrelsernas arbete med jämställdhetsintegrering kan 

utvecklas. De föreslog att regeringen skulle ge uppdrag åt respektive läns-

styrelse att genomföra fördjupad uppföljning och analys av arbetet med jäm-

ställdhetsintegrering och utvecklingen av de jämställdhetspolitiska målen i 

länen.  

I skrivelsen Makt, mål och myndighet – feministisk politik för en jämställd 

framtid (skr. 2016/17:10) har regeringen angett att den avser att ge ett upp-

drag till länsstyrelserna om att ta fram nya regionala strategier för sitt arbete 

med jämställdhetsintegrering, i syfte att främja länsstyrelsernas fortsatta 

arbete med jämställdhetsintegrering.  

De regionala strategierna ska inbegripa en uppföljning och analys av det 

arbete med jämställdhetsintegrering som har bedrivits under perioden  

2014–2016 och av utvecklingen av de jämställdhetspolitiska målen i länen. 

Strategierna för jämställdhet ska bygga på analysen och på de erfarenheter 

som länsstyrelserna har fått under utvecklingssatsningen.  

Utgångspunkterna för strategierna ska vara länsstyrelsernas uppgifter enligt 

förordningen (2007:825) med länsstyrelseinstruktion, och därmed rege-

ringens jämställdhetspolitiska mål. En intersektionell analys ska göras vid 

uppdragets genomförande för att synliggöra hur olika maktordningar sam-

spelar med kön. Strategierna ska omfatta länsstyrelsernas arbete med jäm-

ställdhetsintegrering såväl internt i den egna verksamheten som externt utåt-

riktat arbete i länet. Strategierna ska förankras med strategiska aktörer i länet 

och andra relevanta regionala strategier ska beaktas, t.ex. regeringens upp-

drag om handlingsplaner för jämställd regional tillväxt 2016–2018. 

Områden där länsstyrelsen har uppgifter eller uppdrag som har bäring på de 

jämställdhetspolitiska målen ska i möjligaste mån inkluderas i strategierna. 

Det kan t.ex. handla om frågor som rör samhällsplanering, barnets rättig-

heter, föräldraskapsstöd och mänskliga rättigheter.  

Skälen för regeringens beslut 

Länsstyrelserna har en viktig roll i genomförandet av regeringens jämställd-

hetspolitik. I synnerhet då länsstyrelserna stöder lokala och regionala aktörer 

med ansvar för verksamheter med bäring på de jämställdhetspolitiska målen. 

Ett uppdrag om regionala strategier stärker det regionala och lokala arbetet 
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för jämställdhet ytterligare och förbättrar förutsättningarna för samverkan 

mellan relevanta aktörer. På regional nivå finns det utmaningar relaterade till 

jämställdhet som är gemensamma över hela landet, men också specifika 

utmaningar för den egna enskilda regionen. För att jämställdhetspolitiken ska 

få genomslag på regional nivå är länsstyrelsernas uppgift att stödja, samordna 

och utveckla arbetet med jämställdhetsintegrering betydelsefullt.  

Jämställdhetsintegrering är en grundläggande förutsättning för genom-

förandet av en feministisk politik och för att uppnå de jämställdhetspolitiska 

målen. När ett jämställdhetsperspektiv integreras där politiken utformas och 

genomförs kan ojämställda villkor synliggöras och motverkas. Läns-

styrelsernas kompetens på området jämställdhetsintegrering är en tillgång i 

arbetet för ett jämställt samhälle på regional och lokal nivå.  

Regeringen bedömer att den verksamhet som länsstyrelserna har bedrivit 

inom ramen för utvecklingssatsningen Länsstyrelserna utvecklar jämställdhet 

har bidragit till att länsstyrelserna bedriver ett ambitiöst och strategiskt arbete 

med jämställdhetsintegrering utifrån de regionala strategier som har tagits 

fram. Regeringen bedömer att ett uppdrag till länsstyrelserna om att ta fram 

nya strategier för arbetet med jämställdhetsintegrering bidrar till att främja 

denna positiva utveckling för arbetet med jämställdhetsintegrering i länen.   

På regeringens vägnar 

  

Åsa Regnér  

 Helena Hagelberg 
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